
TRASLADO N°. 041

8 de marzo de 2024

Cons. EXPEDIENTE CLASE DEMANDANTE DEMANDADO TIPO DE TRASLADO FECHA INICIAL FECHA FINAL

1 012 - 2020 - 00240 - 00 Ejecutivo Singular JORGE ELIECER CARVAJAL CARVAJAL DEISY CAROLINA PEREZ MEDINA
Traslado Liquidación Credito Art. 446 

C.G.P.
11/03/2024 13/03/2024

2 032 - 2007 - 00052 - 00 Ejecutivo Singular LUIS ALFREDO RODRIGUEZ PEREZ
HEREDEROS INDETERMINADOS DE 

JAIME OSORIO GOMEZ

Traslado Liquidación Credito Art. 446 

C.G.P.
11/03/2024 13/03/2024

JUZGADO 001 DE EJECUCION CIVIL DEL CIRCUITO

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN LUGAR PÚBLICO DE LA SECREATARÍA, HOY 2024-03-08 A LA HORA DE LAS 

08:00 A.M.

LORENA BEATRIZ MANJARRES VERA

SECRETARIO(A)

1 de 1



LUIS FERNANDO FRANCO PALACIOS                                                  CALLE 88 N° 22 A - 07 
ABOGADO                                                                                              BOGOTÁ D.C. 
                                                                                                               3112071379                                                                                                                                                                         
                                                                                                                          Francopalacios.ab@gmail.com 
 

Bogotá D.C., febrero 27 de 2024 

 

DR. DARÍO MILLÁN LEGUIZAMÓN 

JUEZ PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE  

BOGOTÁ D.C. 

E.S.D. 

 

REFERENCIA: ACTUALIZACIÓN DE CRÉDITO Y ACTUALIZACIÓN AVALÚO 

 

RADICADO: 2020-00240 

DEMANDANTE: JORGE ELIECER CARVAJAL CARVAJAL 

DEMANDADA: DEISSY CAROLINA PÉREZ MEDINA. 

 

Honorable señor juez: 

 

LUIS FERNANDO FRANCO PALACIOS, abogado en ejercicio, identificado como 

aparece al pie de mi correspondiente firma, actuando como apoderado del 

demandante, JORGE ELIECER CARVAJAL CARVAJAL, identificado con cédula de 

ciudadanía N° 19.080.507, mediante el presente escrito y atendiendo el auto de fecha 

31 de enero de 2024, donde ordena aportar el avalúo comercial actualizado del bien 

inmueble F.M.I. N° 162-15167, me permito adjuntarlo y de igual manera actualización 

del crédito, por lo que solicito muy amablemente dar continuidad a la presente 

ejecución fijando fecha y hora para el respectivo remate. 

Es de anotar que de acuerdo con el parágrafo del artículo 9 de la ley 2213 de 2022, se 

corre traslado a la parte demandada a los correos registrados dentro del plenario, me 

permito copiar: 

PARÁGRAFO. Cuando una parte acredite haber enviado un escrito deI cual deba 

correrse traslado a los demás sujetos procesaIes, mediante la remisión de la copia por 

un canal digital, se prescindirá del traslado por Secretaría, el cual se entenderá 

realizado a los dos (2) días hábiles siguientes al del envío del mensaje y el término 

respectivo empezará a contarse cuando el iniciador recepcione acuse de recibo o se 

pueda por otro medio constatar el acceso del destinatario al mensaje. 

 

1. CAPITAL. CIENTO CINCUENTA Y CINCO MILLONES DE 

PESOS M/CTE., ($155´000,000) INTERESES DE PLAZO MAS 

INTERESES MORATORIOS 

INICIA VENCE INTERESES 

DE PLAZO 

VALOR INTERÉS 

MORATORIO 

VALOR 

12/12/2018 12/01/2019 2% 3´100,000   

13/01/2019 12/02/2019 2% 3´100,000   
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13/02/2019 12/03/2019 2% 3.100,000   

13/03/2019 12/04/2019 2% 3´100,000   

13/04/2019 12/05/2019 2% 3´100,000   

13/05/2019 12/06/2019 2% 3´100,000   

13/06/2019 12/072019   2.22% 3´441,000 

13/07/2019 12/08/2019   2.22% 3´441,000 

13/08/2019 12/09/2019   2.22% 3´441,000 

13/09/2019 12/10/2019   2.205% 3´417,750 

13/10/2019 12/11/2019   2.19% 3´394,500 

13/11/2019 12/12/2019   2.175% 3´371,250 

13/12/2019 12/01/2020   2.16% 3´348,000 

13/01/2020 12/02/2020   2.19% 3´394,500 

13/02/2020 12/03/2020   2.19% 3´394,500 

13/03/2020 12/04/2020   2.16% 3´348,000 

13/04/2020 12/05/2020   2.1% 3´255,000 

13/05/2020 12/06/2020   2.1% 3´255,000 

13/06/2020 12/07/2020   2.1% 3´255,000 

13/07/2020 12/08/2020   2.115% 3´278,250 

13/08/2020 12/09/2020   2.115% 3´278,250 

13/09/2020 12/10/2020   2.1% 3´255,000 

13/10/2020 12/11/2020   2.07% 3´208,500 

13/11/2020 12/12/2020   2.025% 3´138,750 

13/12/2020 12/01/2021   2.01% 3´115,500 

13/01/2021 12/02/2021   2.04% 3´162,000 

13/02/2021 12/03/2021   2.025% 3´138,750 

13/03/2021 12/04/2021   2.01% 3´115,500 

13/04/2021 12/05/2021   1.995% 3´092,250 

13/05/2021 12/06/2021   1.995% 3´092,250 

13/06/2021 12/07/2021   1.995% 3´092,250 

13/07/2021 12/08/2021   1.995% 3´092,250 

13/08/2021 12/09/2021   1.995% 3´092,250 

13/09/2021 12/10/2021   1.98% 3´069,000 

13/10/2021 12/11/2021   2.01% 3´115,500 

13/11/2021 12/12/2021   2.025% 3´138,750 

13/12/2021 12/01/2022   2.04 3´162,000 

13/01/2022 12/02/2022   2.115% 3´278,250 

13/02/2022 12/03/2022   2.13% 3´301,500 

13/03/2022 12/04/2022   2.19% 3´394,500 

13/04/2022 12/05/2022   2.265% 3´510,750 

13/05/2022 12/06/2022   2.34% 3´627,000 
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13/06/2022 12/07/2022   2.43% 3´766,500 

13/07/2022 12/08/2022   2.535% 3´929,250 

13/08/2022 12/09/2022   2.655% 4´115,250 

13/09/2022 12/10/2022   2.775% 4´301,250 

13/10/2022 12/11/2022   2.895% 4´487,250 

13/11/2022 12/12/2022   3.075% 4´766,250 

13/12/2022 12/01/2023   3.195% 4´952,250 

13/01/2023 12/02/2023   3.33% 5´161,500 

13/02/2023 12/03/2023   3.22% 4´991,000 

13/03/2023 12/04/2023   3.27% 5´068,500 

13/04/2023 12/05/2023   3.17% 4´913,500 

13/05/2023 12/06/2023   3.12% 4´836,000 

13/06/2023 12/07/2023   3.09% 4´789,500 

13/01/2023 12/08/2023   3.03% 4´696,500 

13/08/2023 12/09/2023   2.97% 4´603,500 

13/09/2023 12/10/2023   2.83% 4´386,500 

13/10/2023 12/11/2023   2.74% 4´247,000 

13/11/2023 12/12/2023   2.69% 4´123,000 

13/12/2023 12/01/2024   2.53% 3´921,500 

13/01/2024 12/02/2024   2.53% 3´921,500 

 

TOTAL, INTERESES DE PLAZO TOTAL, INTERESES MORATORIOS 

18´600,000 204´324,000 

 

INTERESES DE PLAZO + INTERESES DE MORA 

222´924,000 

 

 

2. CAPITAL TREINTA MILLONES DE PESOS M/CTE., ($30´000,000), NO SE 

PACTARON INTERESES DE PLAZO, SE LIQUIDAN INTERESES 

MORATORIOS. 

 

INICIA VENCE INTERESES DE 

MORA 

VALOR 

13/06/2018 12/07/2018 2.295% 688,500 

13/08/2018 12/08/2018 2.295% 688,500 

13/08/2018 12/09/2018 2.28% 684,000 

13/09/2018 12/10/2018 2.25% 675,000 

13/10/2018 12/11/2018 2.235% 670,500 

13/11/2018 12/12/2018 2.235% 670,500 
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13/12/2018 12/01/2019 2.205% 661,500 

13/01/2019 12/02/2019 2.265% 679,500 

13/02/2019 12/03/2019 2.235% 670,500 

13/03/2019 12/04/2019 2.22% 666,000 

13/04/2019 12/05/2019 2.22% 666,000 

13/05/2019 12/06/2019 2.22% 666,000 

13/05/2019 12/07/2019 2.22% 666,000 

13/07/2019 12/08/2019 2.22% 666,000 

13/08/2019 12/09/2019 2.22% 666,000 

13/09/2019 12/10/2019 2.205% 661,500 

13/10/2019 12/11/2019 2.19% 657,000 

13/11/2019 12/12/2019 2.175% 652,500 

13/12/2019 12/01/2020 2.16% 648,000 

13/01/2020 12/02/2020 2.19% 657,000 

13/02/2020 12/03/2020 2.19% 657,000 

13/03/2020 12/04/2020 2.16% 648,000 

13/04/2020 12/05/2020 2.1% 630,000 

13/05/2020 12/06/2020 2.1% 630,000 

13/06/2020 12/07/2020 2.1% 630,000 

13/07/2020 12/08/2020 2.115% 634,500 

13/08/2020 12/09/2020 2.115% 634,500 

13/09/2020 12/10/2020 2.1% 630,000 

13/10/2020 12/11/2020 2.07% 621,000 

13/11/2020 12/12/2020 2.025% 607,500 

13/12/2020 12/01/2021 2.01% 603,000 

13/01/2021 12/02/2021 2.04% 612,000 

13/02/2021 12/03/2021 2.025% 607,500 

13/03/2021 12/04/2021 2.01% 603,000 

13/04/2021 12/05/2021 1.995% 598,500 

13/05/2021 12/06/2021 1.995% 598,500 

13/06/2021 12/07/2021 1.995% 598,500 

13/07/2021 12/08/2021 1.995% 598,500 

13/08/2021 12/09/2021 1.995% 598,500 

13/09/2021 12/10/2021 1.98% 594,000 

13/10/2021 12/11/2021 2.01% 603,000 

13/11/2021 12/12/2021 2.025% 607,500 

13/12/2021 12/01/2022 2.04% 612,000 

13/01/2022 12/02/2022 2.115% 634,500 

13/02/2022 12/03/2022 2.13% 639,000 

13/03/2022 12/04/2022 2.19% 657,000 
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13/04/2022 12/05/2022 2.265% 679,500 

13/05/2022 12/06/2022 2.34% 702,000 

13/06/2022 12/07/2022 2.43% 729,000 

13/07/2022 12/08/2022 2.535% 760,500 

13/08/2022 12/09/2022 2.655% 796,500 

13/09/2022 12/10/2022 2.775% 832,500 

13/10/2022 12/11/2022 2.895% 868,500 

13/11/2022/ 12/12/2022 3.075% 922,500 

13/12/2022 12/01/2023 3.195% 958,500 

13/01/2023 12/02/2023 3.33% 999,000 

13/02/2023 12/03/2023 3.22% 966,000 

13/03/2023 12/04/2023 3.27% 981,000 

13/04/2023 12/05/2023 3.17% 951,000 

13/05/2023 12/06/2023 3.12% 936,000 

13/06/2023 12/07/2023 3.09% 927,000 

13/07/2023 12/08/2023 3.03% 909,000 

13/08/2023 12/09/2023 2.97% 891,000 

13/09/2023 12/10/2023 2.83% 849,000 

13/10/2023 12/11/2023 2.74% 822,000 

13/11/2023 12/12/2023 2.69% 807,000 

13/12/2023 12/01/2024 2.53% 759,000 

13/01/2024 12/02/2024 2.53% 759,000  

 

TOTAL, INTERESES MORATORIOS 

48´253,500 

 

RESUMEN TOTAL 

 

CAPITAL 1 155´000,000 

INTERESES DE PLAZO   18´600,000 

INTERESES DE MORA 204´324,000 

CAPITAL 2   30´000,000 

INTERESES DE MORA   48´253,500 

TOTAL, A FEBRERO 2024 456´177,500 

 

Con mis agradecimientos, cordialmente: 

                                                                  Luis Fernando Franco Palacios 

                                                                  CC. 13.484.754 

                                                                             T.P. 260190 del CSJ 



RE: RADICADO 2020-00240 ACTUALIZACION AVALÚO Y CRÉDITO

Gestión Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 29/02/2024 15:29
Para: francopalacios.ab@gmail.com <francopalacios.ab@gmail.com> 

 ANOTACION

 

Radicado No. 1973-2024, Entidad o Señor(a): LUIS FERNANDO FRANCO PA - Tercer
Interesado, Aportó Documento: Memorial, Con La Solucitud: Memorial, Observaciones:
ACTUALIZACION AVALÚO Y CRÉDITO // De: luis fernando <francopalacios.ab@gmail.com>
Enviado: martes, 27 de febrero de 2024 11:59// SV //  FL 8
11001310301220200024000    JDO      1

Cordial saludo señor(a) usuario(a): 
  
Tenga en cuenta las siguientes consideraciones:  

Esta sede judicial no opera con expedientes digitales, en ese sentido, no se están enviando
procesos a través de link, salvo entidades que así lo requieran.  
Los expedientes que ya tienen fijada fecha de diligencia de remate, pueden ser visualizados en el
micrositio de la Rama Judicial https://www.ramajudicial.gov.co/juzgados-de-ejecucion-civil-del-
circuito días previos a la realización de la diligencia.  
Sí su petición corresponde a una de las situaciones enlistadas a continuación, puede dirigirse a la
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencias de Bogotá
ubicada en la Carrera 10 # 14 - 30 Piso 2, Edificio Jaramillo Montoya en el horario de 8:00 a.m. a
12:00 m. y de 1:00 p.m. a 5:00 p.m.  
  

Consulta de expedientes.  
Retiro de oficios firmados.  
Solicitud de expedición de copias simples/auténticas y certificaciones. Lo anterior, en
concordancia con las tarifas acordadas por el Consejo Superior de la Judicatura ACUERDO
PCSJA23-12106
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?
ID=18953 

Se recomienda revisar y verificar en el Sistema de Información Judicial «Justicia Siglo XXI»
que el expediente no se encuentre «Al despacho» o con fecha de ingreso «Al despacho» ya
que no podrá tener acceso al expediente.  

  
  
Atentamente, 

 

ÁREA GESTIÓN DOCUMENTAL 
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de
Ejecución de Sentencias de Bogotá 
gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Carrera 10a # 14-30 Pisos 2, 3, 4 y 5 

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fjuzgados-de-ejecucion-civil-del-circuito&data=05%7C01%7Cmculmas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cae0fe86dba2a44b424d608db5df018e6%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638207058037286824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=aic70zB8mBCh5LhIsTRnSlpNZfXm9XyMOJ5P2gmusu0%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fjuzgados-de-ejecucion-civil-del-circuito&data=05%7C01%7Cmculmas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cae0fe86dba2a44b424d608db5df018e6%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638207058037286824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=aic70zB8mBCh5LhIsTRnSlpNZfXm9XyMOJ5P2gmusu0%3D&reserved=0
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?ID=18953
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?ID=18953
mailto:gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co


Edificio Jaramillo Montoya
2437900

De: luis fernando <francopalacios.ab@gmail.com>
Enviado: martes, 27 de febrero de 2024 11:59
Para: Juzgado 01 Civil Circuito Ejecución Sentencias - Bogotá - Bogotá D.C.
<j01ejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Ges�ón Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá
D.C. <gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>; hrhidrosanitarias@gmail.com <hrhidrosanitarias@gmail.com>;
carolamedinafilms@gmail.com <carolamedinafilms@gmail.com>; Ramon Fontalvo
<abogadofontalvo@gmail.com>; jcpa�cos993@gmail.com <jcpa�cos993@gmail.com>
Asunto: RADICADO 2020-00240 ACTUALIZACION AVALÚO Y CRÉDITO
 
Con mi cordial saludo y mi acostumbrado respeto, como apoderado de la parte demandante y
cumpliendo lo ordenado en auto de fecha 31 de enero de 2024, me permito adjuntar avalúo comercial
del inmueble F:M:I:; 162-15167, de igual manera se incorpora la actualización del crédito, de acuerdo
con el artículo 9 de la ley 2213 de 2022, se copia a los demandados a los correos que aparecen en el
plenario, mis agradecimientos
DEMANDANTE : JORGE ELIECER CARVAJAL
DEMANDADA: DEISY CAROLINA PEREZ MEDINA

--
LUIS FERNANDO FRANCO PALACIOS
CC. 13.484.754
TP. 260190 DEL CSJ



OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES 
                                                                       DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 

 

 

 

 

TRASLADO 

 

 

En la fecha  8/03/2024  se fija el presente Traslado Liquidación Crédito Art. 446  

conforme a lo dispuesto en el C.G.P., el cual corre a partir del 11/03/2024 y 

vence el 13/03/2024 

 

NIDIA MARLENE MARTIN SILVA 

Elija un elemento. 

Asistente Administrativo 

 



 



ACTUALIZACION LIQUIDACION DEL CREDITO         

JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE BOGOTA      

RADICADO No. 110013 1030 32 2007 00052 00         
 

DEMANDANTE: LUIS ALFREDO RODRIGUEZ PEREZ         
 

DEMANDADO: HEREDEROS INDETERMINADOS DE JAIME OSORIO Y TALIA CAROLINA OSORIO      

            
 

Actualización desde 23 de julio de 2019         
 

Hasta: 29 de febrero de 2024          
 

            
 

DEMANDA ACUMULADA           
 

Periodo 
capital capital a liquidar tasa anual tasa diaria Dias 

Interes 
Mensual 

total intereses abonos 
abonos a 
intereses 

abonos a capital 

 

Desde Hasta 
 

                6.904.972,32        

23/07/2019 31/07/2019 37.388.000 37.388.000 6,00 0,02 9 53.722,15 6.958.694,47        

1/08/2019 31/08/2019   37.388.000 6,00 0,02 31 185.042,98 7.143.737,45        

1/09/2019 30/09/2019   37.388.000 6,00 0,02 30 179.073,85 7.322.811,30        

1/10/2019 31/10/2019   37.388.000 6,00 0,02 31 185.042,98 7.507.854,28        

1/11/2019 30/11/2019   37.388.000 6,00 0,02 30 179.073,85 7.686.928,13        

1/12/2019 31/12/2019   37.388.000 6,00 0,02 31 185.042,98 7.871.971,11        

1/01/2020 31/01/2020   37.388.000 6,00 0,02 31 185.042,98 8.057.014,09        

1/02/2020 29/02/2020   37.388.000 6,00 0,02 29 173.104,72 8.230.118,81        

1/03/2020 31/03/2020   37.388.000 6,00 0,02 31 185.042,98 8.415.161,79        

1/04/2020 30/04/2020   37.388.000 6,00 0,02 30 179.073,85 8.594.235,64        

1/05/2020 31/05/2020   37.388.000 6,00 0,02 31 185.042,98 8.779.278,61        

1/06/2020 30/06/2020   37.388.000 6,00 0,02 30 179.073,85 8.958.352,46        

1/07/2020 31/07/2020   37.388.000 6,00 0,02 31 185.042,98 9.143.395,44        

1/08/2020 31/08/2020   37.388.000 6,00 0,02 31 185.042,98 9.328.438,42        

1/09/2020 30/09/2020   37.388.000 6,00 0,02 30 179.073,85 9.507.512,27        

1/10/2020 31/10/2020   37.388.000 6,00 0,02 31 185.042,98 9.692.555,25        

1/11/2020 30/11/2020   37.388.000 6,00 0,02 30 179.073,85 9.871.629,10        

1/12/2020 31/12/2020   37.388.000 6,00 0,02 31 185.042,98 10.056.672,08        

1/01/2021 31/01/2021   37.388.000 6,00 0,02 31 185.042,98 10.241.715,06        

1/02/2021 8/02/2021   37.388.000 6,00 0,02 8 47.753,03 10.289.468,08 47.250.000,00 10.289.468,08 36.960.531,92  

9/02/2021 28/02/2021   427.468 6,00 0,02 20 1.364,94 1.364,94        

1/03/2021 31/03/2021   427.468 6,00 0,02 31 2.115,65 3.480,59        



1/04/2021 30/04/2021   427.468 6,00 0,02 30 2.047,40 5.527,99        

1/05/2021 31/05/2021   427.468 6,00 0,02 31 2.115,65 7.643,64        

1/06/2021 30/06/2021   427.468 6,00 0,02 30 2.047,40 9.691,05        

1/07/2021 31/07/2021   427.468 6,00 0,02 31 2.115,65 11.806,70        

1/08/2021 31/08/2021   427.468 6,00 0,02 31 2.115,65 13.922,35        

1/09/2021 30/09/2021   427.468 6,00 0,02 30 2.047,40 15.969,75        

1/10/2021 31/10/2021   427.468 6,00 0,02 31 2.115,65 18.085,41        

1/11/2021 21/11/2021   427.468 6,00 0,02 21 1.433,18 19.518,59        

22/11/2021 30/11/2021 4.038.800 4.466.268 6,00 0,02 9 6.417,50 25.936,09        

1/12/2021 31/12/2021   4.466.268 6,00 0,02 31 22.104,73 48.040,82        

1/01/2022 31/01/2022   4.466.268 6,00 0,02 31 22.104,73 70.145,54        

1/02/2022 28/02/2022   4.466.268 6,00 0,02 28 19.965,56 90.111,10        

1/03/2022 31/03/2022   4.466.268 6,00 0,02 31 22.104,73 112.215,83        

1/04/2022 30/04/2022   4.466.268 6,00 0,02 30 21.391,67 133.607,50        

1/05/2022 31/05/2022   4.466.268 6,00 0,02 31 22.104,73 155.712,23        

1/06/2022 30/06/2022   4.466.268 6,00 0,02 30 21.391,67 177.103,90        

1/07/2022 31/07/2022   4.466.268 6,00 0,02 31 22.104,73 199.208,63        

1/08/2022 31/08/2022   4.466.268 6,00 0,02 31 22.104,73 221.313,36        

1/09/2022 30/09/2022   4.466.268 6,00 0,02 30 21.391,67 242.705,03        

1/10/2022 31/10/2022   4.466.268 6,00 0,02 31 22.104,73 264.809,76        

1/11/2022 30/11/2022   4.466.268 6,00 0,02 30 21.391,67 286.201,43        

1/12/2022 31/12/2022   4.466.268 6,00 0,02 31 22.104,73 308.306,16        

1/01/2023 31/01/2023   4.466.268 6,00 0,02 31 22.104,73 330.410,88        

1/02/2023 28/02/2023   4.466.268 6,00 0,02 28 19.965,56 350.376,44 3.738.000,00 350.376,44 3.387.623,56  

1/03/2023 31/03/2023   1.078.645 6,00 0,02 31 5.338,49 5.338,49        

1/04/2023 30/04/2023   1.078.645 6,00 0,02 30 5.166,28 10.504,78        

1/05/2023 31/05/2023   1.078.645 6,00 0,02 31 5.338,49 15.843,27        

1/06/2023 30/06/2023   1.078.645 6,00 0,02 30 5.166,28 21.009,56        

1/07/2023 31/07/2023   1.078.645 6,00 0,02 31 5.338,49 26.348,05        

1/08/2023 31/08/2023   1.078.645 6,00 0,02 31 5.338,49 31.686,54        

1/09/2023 30/09/2023   1.078.645 6,00 0,02 30 5.166,28 36.852,83        

1/10/2023 31/10/2023   1.078.645 6,00 0,02 31 5.338,49 42.191,32        

1/11/2023 9/11/2023   1.078.645 6,00 0,02 9 1.549,89 43.741,20 300.000,00 43.741,20 256.258,80  

10/11/2023 30/11/2023   822.386 6,00 0,02 21 2.757,23 2.757,23        



1/12/2023 31/12/2023   822.386 6,00 0,02 31 4.070,20 6.827,44        

1/01/2024 31/01/2024   822.386 6,00 0,02 31 4.070,20 10.897,64        

1/02/2024 29/02/2024   822.386 6,00 0,02 29 3.807,61 14.705,25        

TOTAL INTERESES              14.705,25 51.288.000,00      

            
 

SALDO DE CAPITAL   $ 822.385,73         
 

SALDO DE INTERESES   $ 14.705,25         
 

TOTAL LIQUIDACION   $ 837.090,98         
 

            
 

SON: A 29 DE FEBRERO DE 2024: OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL NOVENTA PESOS CON 98 CTVOS M/CTE    
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Señor 

JUEZ PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 

gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 

j01ejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 

ESD 

 

TERMINACIÓN DEL PROCESO – ACUMULADO - DE TALIA CAROLINA OSORIO 

CARDONA VS. LUIS ALFREDO RODRÍGUEZ PÉREZ POR PAGO TOTAL DE LA 

OBLIGACIÓN 

 

 REF. PROCESO EJECUTIVO No. 110013103 032 2007 00052 00 

 DEMANDANTE: LUIS ALFREDO RODRÍGUEZ PÉREZ 

DEMANDADO: HEREDEROS INDETERMINADOS DE JAIME OSORIO 

GÓMEZ, TALIA CAROLINA OSORIO CARDONA. 

WILSON AUGUSTO NIÑO CASTAÑEDA, actuando en calidad de apoderado 

judicial del demandante y con el fin de dar cumplimiento a providencia de 

mayo de 2023 en concordancia con la decisión de enero de 2024, me permito 

manifestarle lo siguiente: 

 

1. Que realicé la liquidación del crédito que se adjunta, donde se puede 

observar los dos capitales existentes, así como la aplicación de los pagos 

a medida que se iban realizando los diferentes depósitos judiciales: 

 

CAPITAL INICIAL de $ 37.388.000.oo, según liquidación del crédito 

aprobada por su despacho  el 16 de julio de 2021 y que incluye intereses 

hasta el 22 de julio de 2019 $ 37.388.000.oo: 

 

 

CAPITAL DE AGENCIAS EN DERECHO Y COSTAS PROCESALES, aprobada 

por su despacho mediante auto del 22 de noviembre de 2021. 

 

DEPÓSITOS JUDICIALES REALIZADOS:  

 

- 8 de febrero de 2021 la suma de $ 47.250.000.oo de cuya constancia 

del título existe en el expediente. 
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- 28 de febrero de 2023 la suma de $ 3.738.000.oo 

 

 
- 9 noviembre de 2023 la suma de $  300.000.oo 
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2. La  liquidación del crédito y su actualización e imputación de pagos dio 

como resultado un valor faltante por pagar a la fecha (febrero de 2024) 

de la suma de $ 837.090,98. 

 

3. Como consecuencia hemos procedido a realizar el depósito judicial el 

día de hoy 26 de febrero de 2028 por la suma de $ 837.091.oo tal y como 

consta en la constancia de depósito que se anexa: 

 

 

Así las cosas, SOLICITO SE DECRETE: 

 

PRIMERO.  LA TERMINACIÓN DEL PROCESO POR PAGO TOTAL DE LA 

OBLIGACIÓN Y DE LAS AGENCIAS EN DERECHO. 
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SEGUNDO. EL LEVANTAMIENTO DE TODAS Y CADA UNA DE LAS MEDIDAS 

CAUTELARES, ENTRE ELLAS EL BIEN INMUEBLE DE BOYACÁ Y COMO  

CONSECUENCIA SE EXPIDAN LOS CORRESPONDIENTES OFICIOS DE 

DESEMBARGO.   

Anexo: Liquidación del crédito con imputación de pagos y Constancia de 

depósito judicial a favor de su despacho y a este proceso y copia al correo de 

la contraparte: jorgerafaelgaitan@hotmail.com 

 

Del Señor Juez, 

 

WILSON AUGUSTO NIÑO CASTAÑEDA 

C.C. 79.654.184 DE BOGOTA 

T.P. 108.489 C.S.J. 



RE: TERMINACIÓN DEL PROCESO – ACUMULADO - DE TALIA CAROLINA OSORIO
CARDONA VS. LUIS ALFREDO RODRÍGUEZ PÉREZ POR PAGO TOTAL DE LA
OBLIGACIÓN-RADICADO:110013103 032 2007 00052 00

Gestión Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 29/02/2024 15:44

Para: Wilson Niño <wnino19@hotmail.com> 

 ANOTACION

 

Radicado No. 1975-2024, Entidad o Señor(a): WILSON NIÑO - Tercer Interesado, Aportó
Documento: Memorial, Con La Solucitud: Otro, Observaciones: SOL TERMINACION ALLEGA
LIQUIDACION/ SOPORTE PAGO
De: Wilson Niño <wnino19@hotmail.com>
Enviado: lunes, 26 de febrero de 2024 13:42
11001310303220070005200 J01 FL 4 PFA

Cordial saludo señor(a) usuario(a): 

  
Tenga en cuenta las siguientes consideraciones:  

Esta sede judicial no opera con expedientes digitales, en ese sentido, no se están enviando
procesos a través de link, salvo entidades que así lo requieran.  
Los expedientes que ya tienen fijada fecha de diligencia de remate, pueden ser visualizados en el
micrositio de la Rama Judicial https://www.ramajudicial.gov.co/juzgados-de-ejecucion-civil-del-
circuito días previos a la realización de la diligencia.  
Sí su petición corresponde a una de las situaciones enlistadas a continuación, puede dirigirse a la
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencias de Bogotá
ubicada en la Carrera 10 # 14 - 30 Piso 2, Edificio Jaramillo Montoya en el horario de 8:00 a.m. a
12:00 m. y de 1:00 p.m. a 5:00 p.m.  
  

Consulta de expedientes.  
Retiro de oficios firmados.  
Solicitud de expedición de copias simples/auténticas y certificaciones. Lo anterior, en
concordancia con las tarifas acordadas por el Consejo Superior de la Judicatura ACUERDO
PCSJA23-12106
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?
ID=18953 

Se recomienda revisar y verificar en el Sistema de Información Judicial «Justicia Siglo XXI»
que el expediente no se encuentre «Al despacho» o con fecha de ingreso «Al despacho» ya
que no podrá tener acceso al expediente.  

  
  
Atentamente, 

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fjuzgados-de-ejecucion-civil-del-circuito&data=05%7C01%7Cmculmas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cae0fe86dba2a44b424d608db5df018e6%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638207058037286824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=aic70zB8mBCh5LhIsTRnSlpNZfXm9XyMOJ5P2gmusu0%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fjuzgados-de-ejecucion-civil-del-circuito&data=05%7C01%7Cmculmas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cae0fe86dba2a44b424d608db5df018e6%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638207058037286824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=aic70zB8mBCh5LhIsTRnSlpNZfXm9XyMOJ5P2gmusu0%3D&reserved=0
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?ID=18953
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?ID=18953


 

ÁREA GESTIÓN DOCUMENTAL 
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de
Ejecución de Sentencias de Bogotá 
gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Carrera 10a # 14-30 Pisos 2, 3, 4 y 5 
Edificio Jaramillo Montoya
2437900

De: Wilson Niño <wnino19@hotmail.com>
Enviado: lunes, 26 de febrero de 2024 13:42
Para: Ges�ón Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cc: larope.sm@yahoo.com <larope.sm@yahoo.com>; jorgerafaelgaitan@hotmail.com
<jorgerafaelgaitan@hotmail.com>; doblesolrodpez@yahoo.com <doblesolrodpez@yahoo.com>
Asunto: TERMINACIÓN DEL PROCESO – ACUMULADO - DE TALIA CAROLINA OSORIO CARDONA VS. LUIS ALFREDO
RODRÍGUEZ PÉREZ POR PAGO TOTAL DE LA OBLIGACIÓN-RADICADO:110013103 032 2007 00052 00
 
Señor
JUEZ PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS

gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co

j01ejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co

ESD

 

TERMINACIÓN DEL PROCESO – ACUMULADO - DE TALIA CAROLINA OSORIO CARDONA
VS. LUIS ALFREDO RODRÍGUEZ PÉREZ POR PAGO TOTAL DE LA OBLIGACIÓN

 

            REF. PROCESO EJECUTIVO No. 110013103 032 2007 00052 00

            DEMANDANTE: LUIS ALFREDO RODRÍGUEZ PÉREZ

DEMANDADO: HEREDEROS INDETERMINADOS DE JAIME OSORIO GÓMEZ, TALIA
CAROLINA OSORIO CARDONA.

WILSON AUGUSTO NIÑO CASTAÑEDA, en mi calidad de apoderado judicial del
demandante LUIS RODRÍGUEZ, me permito solicitar TERMINACIÓN DEL PROCESO
POR PAGO TOTAL DE LA OBLIGACIÓN según memorial anexo y por lo tanto anexo
liquidación actualizada del crédito con imputación de pagos y finalmente la
constancia del depósito judicial del día de hoy 27 de febrero de 2024.

Del Señor Juez,

mailto:gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co


WILSON AUGUSTO NIÑO CASTAÑEDA

C.C. 79.654.184 DE BOGOTA

T.P. 108.489 C.S.J.



OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES 
                                                                       DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 

 

 

 

 

TRASLADO 

 

 

En la fecha  8/03/2024  se fija el presente Traslado Liquidación Crédito Art. 446  

conforme a lo dispuesto en el C.G.P., el cual corre a partir del 11/03/2024 y 

vence el 13/03/2024 

 

NIDIA MARLENE MARTIN SILVA 

Elija un elemento. 

Asistente Administrativo 

 


